Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 4 областного за­
кона «О статусе депутата Новгород­
ской областной Думы»

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 4
областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель
Новгородской областной Думы

Завизировал:
Председатель комитета правового
обеспечения и мониторинга
областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы С.В.Кротова

ходящий № (PJ&—

Проект
вносит депутат Новгородской

областной Думы
Ю.И. Бобрышев

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью 4 областного закона
«О статусе депутата Новгородской областной Думы»
Принят Новгородской областной Думой ____________________

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 4 областного закона от 01.06.2022 № 115-03 «О

статусе депутата Новгородской областной Думы» (газета «Новгородские ве­
домости» от 03.06.2022, 23.12.2022, 03.02.2023, 03.03.2023, 01.09.2023) изме­
нение, дополнив пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.».

Статья 2 Вступление в силу настоящего областного закона
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

«О внесении изменения в статью 4 областного закона
«О статусе депутата Новгородской областной Думы»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 4 областно­
го закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы» подготовлен в
связи с необходимостью приведения областного закон от 01.06.2022 № 115-
03 «О статусе депутата Новгородской областной Думы» в соответствие с
Федеральным законом от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные за­
конодательные акты Российской Федерации» в части дополнения случаев
досрочного прекращения полномочий депутата Новгородской областной Ду­
мы, а именно приобретения им статуса иностранного агента.

Положений, способствующих созданию условий для проявления кор­
рупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО -  ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона
«О внесении изменения в статью 4 областного закона
«О статусе депутата Новгородской областной Думы»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в ста­
тью 4 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Ду­
мы» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного
бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи
с принятием областного закона

«О внесении изменения в статью 4 областного закона
«О статусе депутата Новгородской областной Думы»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью
4 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы» не
потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения,
дополнения или принятия других нормативных правовых актов.